episcopus, decanus et capitulum praedicti dilationem habuerant competentem, infra quam plene

deliberare potuerant super dicto negotio, auctoritate apostolica praecepimus primo, secundo et

tertio et quarto ex superabundanti procuratori praedicto, ut si vellet aliqua proponere et nos in

formare super aliquibus, propter quae dicta dispensatio ſieri non deberet, seu ex quibus appareret

de laesione ecclesiae Leodiensis praedictae, ipsa proponeret; offerentes nos paratos ipsum audire

et ulterius facere quod esset rationis juxta litterarum apostolicarum seriem et tenorem. Quibus

tamen praeceptis et monitis nostris penitus abauditis, idem procurator, licet jussus et solemniter

requisitus, respondere et coram nobis quomodolibet procedere contumaciter recusavit, propter

quod ipsum nomine dictorum dominorum suorum et ipsos dominos suos in personam dicti procura

toris pronuntiavimus et reputavimus conlumaces. Et ipsorum contumacia exigente, decrevimus ad

executionem dicti mandali apostolici ſore per nos ulterius procedendum, non deferentes quibusdam

appellationibus seu provocationibus ad sedem apostolicam, ex causis manifeste falsis, nullis et in

justis per eumdem procuratorem frivole interjectis. Quin imo supra eisdem provocationibus et

appellationibus apostolicos reſutatorios eidem procuratori, salva semper reverentia sedis aposto

licae, cogente nosad hoc zelo justitiae concedendae. Et dictorum episcopi, decaniet capituli Leodiensis

ecclesiae et procuratoris sui contumacis absentia non obstante, defectum ipsorum, Dei supplente

praesentia, recepimus informationem super content is in litteris apostolicis praedictis, per plures

testes ſide dignos, personas notabiles, egregias et omni exceptione majores, quos jurare ſecimus

solemniter, secrete ac sigillatim, super factis in dictis litteris contentis et ipsorum circumstanciis,

examinavimus diligenter depositiones ipsorum in scriptis sub testimonio publico redigendas. Tamen

vero nondum perfecto dicto negotio alias litteras apostolicas nos Parisiensis et Laudunensis prae

dicti, absente collega nostro domino Morinensi episcopo, recepimus in haec verba :

CLEMENs, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Fulconi Parisiensi et Hugoni

Laudunensi et Raymondo Morinensi episcopis , salutem et apostolicam benedictionem. Dudum pro

parte in Christofilii nostri Philippi regis Franciae illustris nobis exposito, quod gravibus periculis,

dissentionibus et scandalis quae ratione dominii villae Mechliniensis, Cameracensis dioecesis, ad

dilectum ſilium nobilem virum Ludovicum comitem Flandriae, cum mero et mixto imperio aliisque

juribus et pertinentiis suis, justo titulo, ut asseritur, spectantibus, in partibus illis pervenerant,

et majora subsequi verisimiliter timebantur, posse obviari sperabatur de facili, si dominium hu

jusmodi cum juribus supradictis in regem eumdem vel dilectum ſilium nobilem virum Henricum

dilecti ſilii nobilis viri Johannis ducis Brabantiae primogenitum transferretur, per ipsum primoge

nitum suosque successores Brabantiae duces, si, ut praeſertur, illud in ipsum primogenitum

transferri contingeret, tenendum et perpetuo possidendum. Ac instanter et humiliter supplicato

quod cum eadem translatio in ipsum primogenitum, obstante certo juramento per praefatum co

mitem olim, ut dicilur, praestito, absque dispensatione super dicto juramento concedenda fieri

licite non valeret, dispensare super juramento, auctoritate apostolica dignaremur. Nos ad sub
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movendum hujusmodi pericula, dissentiones et scandala, ac pro bono pacis quam vigere ubique

inter Christi fideles summis desideriis affectamus, praedicti etiam regis nobis in hac parte porrectis

hujusmodi supplicationibus annuendo, quia de praedicto negotio ejusque circumstanciis non habe

bamus notitiam oportunam vobis cum illa clausula quatenus vos vel duo vestrum auctoritate nostra,

de ipso negotio ejusque circumstanciis et aliis circa haec attendendis, vocatis tamen venerabili fratre

nostro episcopo Leodiense, et aliis quorum interesset, possetis informare diligentius et superjura

mento dispensarepraedicto, sifore dispensandum super eo videritis per nostras sub certa forma litteras

plenariam inter caetera commisimus potestatem, sicut in eisdem litteris haec et alia plenius conti

nentur. Verum, prout dilecti ſilii magistri Philippi de Tallesii consiliarius, et Petrus de Verberia,

secretarius, clerici dicti regis, nuper in nostra praesentia constituti nobis exponere curaverunt, vos

fratres Parisiensis et Laudunensis episcopi, sicut poteratis, auctoritate litterarum praedictarum

super eodem negotio procedendo , inter alia praeſatum episcopum et dilectos ſilios capitulum Leo

dienses ad procedendum et procedividendum in saepefato negotio, juxta formam litterarum prae

dictarum, ad vestram praesentiam evocastis. Quodque licet pro parte praedictorum episcopi et

capituli Leodiensium ab hujusmodi vocatione seu citatione ad sedem apostolicam fuerat, ut dici

tur, appellatum, vosque eorumdem episcopi et capituli procuratori, se coram vobis praesentanti,